ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PORTARIA Nº 019/2024

“Dispõe  sobre  nomeação  do  Excelentíssimo
Vereador Leandro dos Santos, em substituição
à Excelentíssima Vereadora Mazéh Silva  na
Comissão  de  Economia,  Finanças  e
Planejamento, em relação ao Projeto de Lei
Complementar  nº  001,  de  17  de  Janeiro  de
2024,  de  autoria  da  Mesa  Diretora  da
Câmara Municipal de Cáceres/MT”

O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES,
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais e o
que restou decidido na Sessão Extraordinária realizada no dia 19/01/2024;

CONSIDERANDO que a Comissão de Economia, Finanças e Plane-
jamento possui 03 (três) Vereadores titulares e 03 (três) Vereadores Suplentes, compos-
ta  pelos  Excelentíssimos Vereadores  Isaias  Bezerra  (Titular);  Manga Rosa (Titular);
Luiz Landim (Titular – afastado pela assunção do cargo de Presidente da CMC); Valde-
niria Dutra Ferreira (Suplente); Franco Valério Cebalho da Cunha (Suplente) e Mazéh
Silva (Suplente);

CONSIDERANDO que na data de 19/01/2024 houve o falecimento
da genitora do Excelentíssimo Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha, impedindo
do mesmo de participar da Sessão Extraordinária;

CONSIDERANDO que a Excelentíssima Vereadora suplente Mazéh
Silva, que participava da sessão on line, se absteve de analisar e votar no parecer da Co-
missão de Economia, Finanças e Planejamento;

CONSIDERANDO  a ausência de outro Vereador suplente para ser
convocado  para  participar  da  Comissão  de  Economia,  Finanças  e  Planejamento  em
substituição legal;

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 24, inciso I, alínea x, que
prevê:

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707  – site: https://www.caceres.mt.leg.br/ – E-mail: contato@caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

D
9-

C
85

7-
59

C
B

-0
F

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B

D
9-

C
85

7-
59

C
B

-0
F

1C

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

“Art. 24. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:
I – quanto às sessões em geral:
(...)
x) convocar suplente de vereador quando for o caso;”

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Vereador Leandro dos San-
tos aceitou a nomeação como Membro em Substituição Legal na Comissão de Econo-
mia, Finanças e Planejamento, para análise e votação ao Projeto de Lei Complementar
nº 001, de 17 de Janeiro de 2024, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Cáceres/MT, tendo anuência do Plenário;

RESOLVE:

Art.1º. Fica nomeado o Excelentíssimo Vereador Leandro dos Santos
como Membro Substituto à Excelentíssima Vereadora Mazéh Silva, para participar da
análise e votação no âmbito da Comissão de Economia, Finanças e Planejamento, em
relação ao Projeto de Lei Complementar nº 001, de 17 de Janeiro de 2024, de autoria da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cáceres/MT, em reunião à ser realizada na data
de 19/01/2024.

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registrada e Publicada, Intime-se, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres/MT, 19 de janeiro de 2024.

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cácere

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707  – site: https://www.caceres.mt.leg.br/ – E-mail: contato@caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

D
9-

C
85

7-
59

C
B

-0
F

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B

D
9-

C
85

7-
59

C
B

-0
F

1C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3BD9-C857-59CB-0F1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM (CPF 486.XXX.XXX-87) em 19/01/2024 14:41:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3BD9-C857-59CB-0F1C

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3BD9-C857-59CB-0F1C